Министерство социальной защиты населения Амурской области

государственное автономное учреждение Амурской области
«Благовещенский комплексный центр социального обслуживания

населения «Доброта»
(ГАУ АО «Благовещенский КЦСОН»)

П Р И К А З

«09» октября 2020 года № 379-д

г. Благовещенск

Об утверждении плана мероприятий
учреждения по развитию корпоративной
благотворительности на 2020-2025 годы

В соответствии с приказом министерства социальной защиты населения
Амурской области от 21.09.2020 №504 «Об утверждении ведомственной программы
по содействию развития в 2020-2025 годах благотворительной деятельности в сфере
социальной защиты и социального обслуживания»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий учреждения по развитию корпоративной
благотворительности на 2020-2025 годы согласно Приложению.

2. Обеспечить размещение (Берендеевой Е.С.) настоящего приказа на
официальном сайте ГАУ АО «Благовещенский КЦСОН» в разделе «Законы» в закладке
«Локальные нормативные акты».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего
обязанности заместителя директора И.А.Бугера.

Исполняющий обязанности директора Е .Н .Кол омыцына

Приложение
к приказу ГАУ АО

«Благовещенский КЦСОН»
от 09.10.2020 № 379-д

ПЛАН
мероприятий учреждения по развитию корпоративной благотворительности

на 2020-2025 годы

№ Содержание мероприятия Вид документа Срок
реализации

Ответственные
исполнители

. Совершенствование нормативного правового регулирования и
правоприменительнной практики в сфере благотворительности

1.1 Разработка и утверждение
плана мероприятий по
развитию корпоративной
благотворительности

Приказ Октябрь
2020 года

Бугера И. А.

1.2 Разработка и утверждение
порядка взаимодействия
учреждения с
организаторами
благотворительной
деятельности

Локальный
нормативный акт

Октябрь
2020 года

Иглина О.С.

1.3 Заключение соглашения
(договора) о
сотрудничестве с
корпоративными
благотворителями

Соглашение
(договор)

2020-2025
годы

Иглина О.С.

1.4 Разработка и утверждение
инструментов и
механизмов поддержки
благотворительных
инициатив сотрудников

Положение 2021 год Сотрудники
учреждения

2. Развитие инфраструктуры поддержки благотворительной деятельности
2.1 Системное

информирование населения
о благотворительности в
сфере социальной защиты
и социального
обслуживания, создание
раздела на официальном
сайте учреждения

Пресс-релиз для
официального
сайта, социальных
сетей

2020-2025
годы

Берендеева Е.С.
Островская А. А.

2.2 Направление
информационных писем с
предложением оказания
корпоративной
благотворительности

Информационные
письма

2020-2025
годы

Бугера И. А.

2.3 Определение лица,
ответственного за развитие
благотворительности в
учреждении

Приказ Октябрь
2020 года

Коломыцына
Е.Н.

2.4 Проведение
благотворительной акции

Положение 2020-2025
годы

Сотрудники
учреждения

«Сила Добра»
2.5 Поддержка и продвижение

благотворительных
инициатив и проектов в
сфере социальной защиты
и социального
обслуживания

Отчет 2020-2025 Сотрудники
учреждения

2.6 Обеспечение привлечения
благотворителей к участию
в социально значимых
мероприятиях в сфере
социальной защиты и
социального обслуживания

Положение 2020-2025 Сотрудники
учреждения

3. Реализация мер поощрения и поддержки сотрудников и граждан, участвующих в
благотворительной деятельности

3.1 Реализация мер,
направленных на
нематериальное поощрение
благотворителей:
- представление
кандидатур на награждение
грамотами и
благодарственными
письмами министерства
социальной защиты
населения области;
- предоставление
кандидатур на внесение в
реестр областных
благотворителей;
- награждение
благотворителей
благодарственными
письмами учреждения

Мониторинг
активности
благотворителей

2020-2025 Коломыцына
Е.Н.

3.2 Содействие участию
представителей
благотворительных
организаций в
мероприятиях различного
уровня, направленных на
развитие
благотворительности

Одобренная заявка 2020-2025 Сотрудники
учреждения

4. Содействие реализации отдельных направлений благотворительной
деятельности

4.1 Разработка реестра
«Добрых дел» с
предложениями для
благотворителей

Реестр 2020 год Бугера И. А.
Коломыцына
Е.Н.

4.2 Внедрение и реализация
наставничества в
учреждении

Положение 2020-2025 Сотрудники
учреждения

Участие в проекте
«Поддержка ветеранов
«профильной среды»

План мероприятий 2020-2025 Сотрудники
учреждения

4.3 Участие в областных
акциях, направленных на
помощь и поддержку
детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения
родителей, детей,
воспитывающихся в
малоимущих семьях,
инвалидов, лиц,
пострадавших от
чрезвычайных ситуаций

Отчет 2020-2025 Сотрудники
учреждения

4.4 Внесение предложений в
реестр областных
благотворительных акций

Предложение 2020-2025 Сотрудники
учреждения